
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 주차장 특별회계 전체

부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 주차장 확충(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교통행정과 4,543,775 4,844,111 △300,336

시비          551,000

구비        3,992,775

선진교통 문화조성 3,209,764 3,609,981 △400,217

시비          551,000

구비        2,658,764

주차장 확충(주차장 특별회계) 688,903 1,100,000 △411,097

시비          532,000

구비          156,903

그린주차사업 60,000 290,000 △230,000

시비           42,000

구비           18,000

301 일반보상금 60,000 60,000 0

시비           42,000

구비           18,000

12 기타보상금 60,000 60,000 0

  ○그린주차사업(개별가구)                60,000  3,000,000원*20가구

시비           42,000

구비           18,000

괴정동 공영주차장 건설 610,000 0 610,000

시비          490,000

구비          120,000

401 시설비및부대비 610,000 0 610,000

시비          490,000

구비          120,000

01 시설비 610,000 0 610,000

  ○괴정동 공영주차장 건설               610,000  610,000,000원

시비          490,000

구비          120,000

부설주차장 관리 18,903 0 18,903

101 인건비 18,903 0 18,903

04 기간제근로자등보수 18,903 0 18,903

  ○부설주차장 업무보조                18,903

    ·인부임                13,397

    ·주차                 2,765

    ·연차                   638

    ·국민연금보험 부담금                   756

    ·고용보험 부담금                   236

    ·산재보험 부담금                   605

    ·국민건강보험 부담금                   474

    ·노인장기요양보험 부담금                    32

  53,160원*1명*252일

  53,160원*1명*52일

  53,160원*1명*12일

  16,800,000원*4.5%

  16,800,000원*1.4%

  16,800,000원*3.6%

  16,800,000원*2.82%

  474,000원*6.55%

공영주차장 운영(주차장 특별회계) 492,982 575,755 △82,773

공영주차장 관리 148,115 194,320 △46,205
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부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 공영주차장 운영(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 36,680 30,150 6,530

01 사무관리비 31,880 30,150 1,730

  ○을숙도 공영주차장 화장실 관리                 9,000

    ·용품 구입                 4,000

    ·시설 유지                 5,000

  ○학교 주차장 개방 홍보물 제작
                5,880

  ○공영주차장 감정평가수수료
               12,000

  ○공영주차장 입찰수수료                 2,000

  ○공영주차장 안내표지판                 1,500

  ○공영주차장 운영용품 구입                 1,500

  4,000,000원

  5,000,000원

      70,000원*42개교*2회

      1,500,000원*8개소

  250,000원*8개소

  1,500,000원

  1,500,000원

02 공공운영비 4,800 0 4,800

  ○다대2동공영주차장 전기료                   600

  ○을숙도공영주차장 화장실 오수처리시설 전기
    료                 4,200

  50,000원*12월

      350,000원*12월

307 민간이전 7,200 0 7,200

05 민간위탁금 7,200 0 7,200

  ○오수처리시설유지 위탁관리 수수료
                7,200      600,000원*12월

308 자치단체등이전 34,235 34,170 65

08 기타부담금 34,235 34,170 65

  ○신평·장림산업단지 공영주차장 수입 상환
               27,800

  ○감천2동 공영주차장 수입상환
                6,435

      55,600,000원*50%

      12,868,180원*50%

401 시설비및부대비 70,000 130,000 △60,000

01 시설비 70,000 130,000 △60,000

  ○공영주차장 시설물 유지                20,000

  ○주차선 재도색                50,000

  20,000,000원

  50,000,000원

주거지 전용주차장 운영 344,867 381,435 △36,568

201 일반운영비 17,273 25,438 △8,165

01 사무관리비 17,273 25,438 △8,165

  ○주거지 전용주차장 운영용품 구입                10,154

    ·안내표지판                 1,500

    ·입간판                   750

    ·현수막                   650

    ·배정신청서 외 6종                 4,904

    ·주차관리원 모자                   350

    ·주차금지콘                 2,000

  ○신용카드 DDC회선 사용료
                  672

  75,000원*20개

  150,000원*5개

  65,000원*10개

  4,904,000원

  7,000원*50개

  20,000원*100개

      4,000원*14개소*12월
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부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 공영주차장 운영(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○신용카드 수수료                 6,447  477,523,200원*45%*3%

307 민간이전 324,267 352,397 △28,130

05 민간위탁금 324,267 352,397 △28,130

  ○주거지 전용주차장 위탁관리 수수료
              324,267      324,267,000원

308 자치단체등이전 3,327 3,600 △273

05 자치단체간부담금 3,327 3,600 △273

  ○종합주차정보시스템 통합유지보수 부담금
                3,327      3,327,000원

교통환경 개선(주차장 특별회계) 2,027,879 1,934,226 93,653

시비           19,000

구비        2,008,879

교통행정 일반 24,000 22,800 1,200

201 일반운영비 8,400 7,800 600

01 사무관리비 3,600 3,600 0

  ○청사 무인용역 수수료                 3,600  300,000원*12월

02 공공운영비 4,800 4,200 600

  ○업무용 차량관리                 4,800

    ·보험료                   450

    ·자동차세                    50

    ·환경개선부담금                   100

    ·차량유지                 4,200

  450,000원*1대

  50,000원*1대

  50,000원*1대*2회

  350,000원*1대*12월

204 직무수행경비 15,600 15,000 600

03 특정업무경비 15,600 15,000 600

  ○대민활동비                15,600  50,000원*26명*12월

무인단속카메라 운영 122,811 175,851 △53,040

101 인건비 37,802 16,218 21,584

04 기간제근로자등보수 37,802 16,218 21,584

  ○무인 단속카메라 운영 업무보조                37,802

    ·인부임                26,793

    ·주차                 5,529

    ·연차                 1,276

    ·국민연금보험 부담금                 1,512

    ·고용보험 부담금                   471

    ·산재보험 부담금                 1,210

    ·국민건강보험 부담금                   948

    ·노인장기요양보험 부담금                    63

  53,160원*2명*252일

  53,160원*2명*52일

  53,160원*2명*12일

  33,598,000원*4.5%

  33,598,000원*1.4%

  33,598,000원*3.6%

  33,598,000원*2.82%

  948,000원*6.55%

201 일반운영비 85,009 79,633 5,376

01 사무관리비 29,089 29,089 0

  ○주·정차 위반차량 통보                 8,950
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부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 교통환경 개선(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·사전통지서 제작                 3,750

    ·프린터 토너 구입                 5,200

  ○무인 단속카메라 유지                20,139

    ·2005년식 수동(2대)                   920

    ·2006년식 자동(2대)                 2,427

    ·2007년식 수동(1대)                   371

    ·2007년식 자동(5대)                 5,692

    ·2007년식 차량탑재형(3대)
                3,126

    ·2007년식 자동(3대)                 3,203

    ·2009년식 자동(4대)                 4,400

  75,000원*50박스

  130,000원*4색*10회*1대

  23,000,000원*4%

  60,660,000원*4%

  9,272,000원*4%

  142,279,000원*4%

        78,150,000원*4%

  80,071,000원*4%

  110,000,000원*4%

02 공공운영비 55,920 50,544 5,376

  ○무인 단속카메라 전기료                   840

  ○무인 단속카메라 인터넷회선 사용료
                1,440

  ○CCTV동영상 전송(E-PON)서비스 이용료(14회선
    )                38,640

  ○주·정차 위반사항 사전통지서 발송 우편료
               15,000

  70,000원*12월

      30,000원*4회선*12월

      230,000원*14회선*12월

      250원*5,000매*12월

교통안전시설물 정비 132,500 109,000 23,500

401 시설비및부대비 132,500 87,000 45,500

01 시설비 132,500 87,000 45,500

  ○소규모 교통시설물 정비                50,000

  ○버스승강장 정비                73,500

    ·버스승강장 설치                50,000

    ·버스승강장 보수                 3,500

    ·버스승강장 도색 및 세척
               20,000

  ○자전거 보관대 설치                 8,000

  ○자전거 보관대 보수                 1,000

  50,000,000원

  10,000,000원*5개소

  700,000원*5개소

        400,000원*50개소

  4,000,000원*2개소

  500,000원*2개소

불법 주·정차 단속 123,331 130,413 △7,082

201 일반운영비 54,738 44,502 10,236

01 사무관리비 19,872 17,982 1,890

  ○주차단속 경고장 제작                   800

  ○과태료 부과 및 견인 대상차량 단속스티커 제
    작                   800

  ○불법 주·정차 단속 홍보                 5,400

    ·단속 안내표지판 제작                 4,000

    ·현수막 제작                 1,400

  ○단속원 피복 구입                 1,160

    ·동복                   560

    ·하복                   400

  80원*10,000매

      80원*10,000매

  200,000원*20개소

  70,000원*20개소

  140,000원*4명

  100,000원*4명
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부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 교통환경 개선(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·단화                   200

  ○단속원 급식                 9,912

    ·전담요원                 7,392

    ·주요행사 및 행락철 특별단속
                2,520

  ○단속요원 대기실 비품 구입                 1,200

  ○단속원 공상신청 진단비                   600

  50,000원*4명

  7,000원*4명*22일*12월

        7,000원*4명*90일

  100,000원*12월

  100,000원*6건

02 공공운영비 34,866 26,520 8,346

  ○주차단속용 무선통신(TRS) 이용료
                5,400

  ○단속용 무전기 유지                   486

  ○단속차량 관리                28,980

    ·보험료                 1,500

    ·자동차세                   180

    ·환경개선부담금                   300

    ·차량유지                27,000

      50,000원*9개소*12월

  600,000원*9대*9%

  500,000원*3대

  60,000원*3대

  50,000원*3대*2회

  750,000원*3대*12월

202 여비 10,560 10,560 0

01 국내여비 10,560 10,560 0

  ○주·정차 기동단속                 5,760

  ○주요 행사 및 행락철 교통지도
                3,600

  ○영업용 화물자동차 및 전세버스 야간주차단속
                1,200

  20,000원*4명*6일*12월

      20,000원*3명*5일*12월

      20,000원*15명*4회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○주·정차단속요원 등 간담회                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 55,733 51,351 4,382

09 공익근무요원보상금 55,733 51,351 4,382

  ○주·정차위반 단속보조                52,733

    ·봉급                18,684

    ·중식비                19,800

    ·교통비                10,296

    ·피복비 등                 3,953

  ○공상 치료비                 3,000

  103,800원*15명*12월

  5,000원*15명*22일*12월

  2,600원*15명*22일*12월

  263,480원*15명

  3,000,000원

405 자산취득비 300 22,000 △21,700

01 자산및물품취득비 300 22,000 △21,700

  ○단속요원 대기실 진공청소기 구입
                  300      300,000원*1대

주·정차위반 과태료 과징 238,362 199,681 38,681

101 인건비 94,499 67,671 26,828

04 기간제근로자등보수 94,499 67,671 26,828
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부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 교통환경 개선(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○체납세정리 업무보조                94,499

    ·인부임                66,982

    ·주차                13,822

    ·연차                 3,190

    ·국민연금보험 부담금                 3,780

    ·고용보험 부담금                 1,176

    ·산재보험 부담금                 3,024

    ·국민건강보험 부담금                 2,369

    ·노인장기요양보험 부담금
                  156

  53,160원*5명*252일

  53,160원*5명*52일

  53,160원*5명*12일

  83,994,000원*4.5%

  83,994,000원*1.4%

  83,994,000원*3.6%

  83,994,000원*2.82%

        2,369,000원*6.55%

201 일반운영비 135,763 128,410 7,353

01 사무관리비 26,388 20,910 5,478

  ○주·정차 위반 과태료 과징                17,148

    ·고지서 제작                 3,000

    ·압류통지서 제작                 2,250

    ·체납독촉장 제작                 6,750

    ·압류촉탁(해제) 등기 수입인지 구입
                1,500

    ·프린터 토너 구입                 3,168

    ·프린터 드럼 구입                   480

  ○세외수입 예금전자압류서비스 수수료
                9,240

  75,000원*40박스

  75,000원*30박스

  75,000원*90박스

        3,000원*500건

  396,000원*8개

  240,000원*2개

      9,240,000원

02 공공운영비 109,375 107,500 1,875

  ○우편료               109,375

    ·고지서(등기)                54,600

    ·독촉장(엽서)                 8,800

    ·압류통지서(엽서)                 5,500

    ·체납독촉장(엽서)                39,600

    ·재산 압류(예고) 통지서                   875

  1,750원*31,200매

  220원*40,000매

  220원*25,000매

  220원*30,000매*6회

  1,750원*500매

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○특사경 수사활동 여비
                3,600      20,000원*3명*5일*12월

303 포상금 4,500 3,600 900

01 포상금 4,500 3,600 900

  ○체납세 징수 포상금                 4,500  4,500,000원

불법 주·정차 방지 219,408 138,068 81,340

101 인건비 149,408 108,068 41,340

04 기간제근로자등보수 149,408 108,068 41,340

  ○불법 주·정차 계도               118,208

    ·인부임               111,780  15,000원*27명*23일*12월
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부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 교통환경 개선(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·산재보험 부담금                 4,025

    ·피복비                 2,403

  ○주차질서도우미 인부임                31,200

    ·을숙도                22,200

    ·다대포                 9,000

  111,780,000원*3.6%

  89,000원*27명

  15,000원*20명*74일

  15,000원*20명*30일

401 시설비및부대비 70,000 30,000 40,000

01 시설비 70,000 30,000 40,000

  ○을숙도 불법 주·정차 방지시설 유지
               10,000

  ○불법 주차 방지시설 설치                20,000

  ○탄력적 주·정차 허용구간 안내시설 설치                40,000

    ·노면 표시                16,500

    ·입간판 설치                20,000

    ·현수막 설치                 3,500

      10,000,000원

  20,000,000원

  330,000원*50개소

  200,000원*50개소*2개

  70,000원*50개소

자동차 등록번호판 영치 60,104 0 60,104

시비           19,000

구비           41,104

101 인건비 18,903 0 18,903

04 기간제근로자등보수 18,903 0 18,903

  ○자동차 등록번호판 영치 업무보조                18,903

    · 인부임                13,397

    · 주차                 2,765

    · 연차                   638

    · 국민연금보험 부담금                   756

    · 고용보험 부담금                   236

    · 산재보험 부담금                   605

    · 국민건강보험 부담금                   474

    · 노인장기요양보험 부담금
                   32

  53,160원*1명*252일

  53,160원*1명*52일

  53,160원*1명*12일

  16,800,000원*4.5%

  16,800,000원*1.4%

  16,800,000원*3.6%

  16,800,000원*2.82%

        474,000원*6.55%

201 일반운영비 2,121 0 2,121

01 사무관리비 756 0 756

  ○자동차 등록번호판 영치 단속원 급식
                  756      7,000원*3명*3일*12월

02 공공운영비 1,365 0 1,365

  ○스마트폰 이용료                   840

  ○우편료                   525

    ·사전예고문(등기)                   525

  35,000원*2대*12월

  1,750원*300건

202 여비 1,080 0 1,080

01 국내여비 1,080 0 1,080

  ○자동차 등록번호판 영치 단속 직원
                1,080      10,000원*3명*3일*12월

405 자산취득비 38,000 0 38,000
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부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 교통환경 개선(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시비           19,000

구비           19,000

01 자산및물품취득비 38,000 0 38,000

  ○자동차 등록번호판 영치시스템 구입(1식)
               38,000      38,000,000원

시비           19,000

구비           19,000

예비비 1,107,363 1,080,263 27,100

801 예비비 1,107,363 1,080,263 27,100

01 예비비 1,107,363 1,080,263 27,100

  ○예비비             1,107,363  1,107,363,000원

행정운영경비(교통행정과) 1,334,011 1,234,130 99,881

인력운영비(주차장 특별회계) 1,242,739 1,148,804 93,935

인력운영비 1,242,739 1,148,804 93,935

101 인건비 1,200,019 1,107,404 92,615

01 보수 1,200,019 1,107,404 92,615

  ○기본급               817,512

    ·5급                44,379

    ·6급               228,658

    ·7급               242,208

    ·8급               240,095

    ·9급                62,172

  ○호봉대상 상여금                68,126

    ·정근수당                68,126

  ○시간외 근무수당                80,415

    ·5급                 3,775

    ·6급                19,317

    ·7급                23,265

    ·8급                13,054

    ·9급                 7,080

    ·8급(주차단속요원)
               13,924

  ○휴일근무수당(주요행사 및 행락철 주차단속)
                4,480

  ○정액수당                80,634

    ·가족수당                18,000

      배우자                 9,600

      기타                 7,680

      셋째이상 가산금                   720

    ·자녀학비보조                15,341

      고등학교                13,885

      중학교                 1,456

  3,698,200원*1명*12월

  3,175,800원*6명*12월

  2,523,000원*8명*12월

  2,223,100원*9명*12월

  1,727,000원*3명*12월

  817,512,000원*1/12*100%

  10,486원*1명*30시간*12월

  8,943원*6명*30시간*12월

  8,078원*8명*30시간*12월

  7,252원*5명*30시간*12월

  6,555원*3명*30시간*12월

        7,252원*4명*40시간*12월

      56,000원*4명*20일

  40,000원*20명*12월

  20,000원*32명*12월

  30,000원*2명*12월

  433,880원*8명*4회

  51,990원*7명*4회
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부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 인력운영비(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·정근수당가산금                31,440

      25년이상                10,920

      20년이상                 9,240

      15년이상                 8,640

      10년이상                 1,440

      5년이상                 1,200

    ·대우공무원 수당                11,173

    ·기술정보수당                   720

      6,7급                   720

    ·기술정보수당 가산금                   720

    ·자동차 운전수당                 1,440

    ·민원업무수당                 1,800

  ○정액급식비                42,120

  ○명절휴가비                81,752

  ○연가보상비                24,980

  130,000원*7명*12월

  110,000원*7명*12월

  80,000원*9명*12월

  60,000원*2명*12월

  50,000원*2명*12월

  817,512,000원*4.1%*1/3

  30,000원*2명*12월

  30,000원*2명*12월

  40,000원*3명*12월

  30,000원*5명*12월

  130,000원*27명*12월

  817,512,000원*1/12*120%

  817,512,000원*11/360

204 직무수행경비 42,720 41,400 1,320

02 직급보조비 42,720 41,400 1,320

  ○직급보조비                42,720

    ·5급                 3,000

    ·6급                11,160

    ·7급                13,440

    ·8,9급                15,120

  250,000원*1명*12월

  155,000원*6명*12월

  140,000원*8명*12월

  105,000원*12명*12월

기본경비(주차장 특별회계) 91,272 85,326 5,946

기본경비 91,272 85,326 5,946

201 일반운영비 17,172 13,626 3,546

01 사무관리비 17,172 13,626 3,546

  ○부서운영수용비                 8,100

  ○기본업무수행 급량비                 9,072

  8,100,000원

  9,072,000원

202 여비 64,800 62,400 2,400

01 국내여비 64,800 62,400 2,400

  ○기본업무수행 여비                64,800  200,000원*27명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ○직책급업무수행경비                 1,200  100,000원*1명*12월

405 자산취득비 3,900 3,900 0

01 자산및물품취득비 3,900 3,900 0

  ○일반업무용 컴퓨터 구입                 3,900  1,300,000원*3대
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